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                                          I. УВОД 
 

 
Најбитније обележје АП Војводине, по чему је препознатљива у Европи, представља 

хетерогеност њеног становништва. Поред припадника већинског народа, на територији АП 
Војводине живи 28 различитих националних заједница. И поред демографске 
шароликости, када је реч о националном саставу становништва, у АП Војводини влада 
изграђени дух међунационалног суживота, узајамног поштовања разноликости и 
уважавања традиције, обичаја и свих особености припадника националних заједница, што 
доприноси даљем развоју демократије, толеранције и европских стандарда на простору 
покрајине. 

Задатак ове информација јесте да на свеобухватни, компаративни и аналитички начин 
представи статистичке податке о кретању, тенденцијама и појавама у погледу броја 
припадника мањинских заједница у Аутономној Покрајини Војводини у период између два 
пописа становништва  (2002-2011)1. 

Сагледавање националне структуре становништва, на објективан и свеобухватан 
начин, представља један од предуслова за даље унапређење права припадника 
националних заједница, побољшање међунационалних односа, као и предузимање 
одређених мера ради достизања гарантованих права и слобода. Један од главни задатака 
ове информације јесте да прикаже бројчани и процентуални удео одређених националних 
заједница у укупном становништву АП Војводине, да укаже на кретање, тенденције 
опадања или раста броја припадника појединих националних заједница, као и да истакне 
факторе које су проузроковали одређене промене у националном саставу становништва и 
њиховој територијалној заступљености у односу на претходни попис становништва из 
2002. године. 

У периоду између ова два пописа дошло је до смањења укупног броја становника АП 
Војводине за 100.183, што је првенствено последица негативног природног прираштаја и 
одласка наших грађана у иностранству. Пораст броја становника забележен је само у једној 
општини и једном граду (од укупно 45 јединица локалне самоуправе на територији АПВ) и 
то у општини Темерин и граду Новом Саду. Највећи пораст броја становника (у односу на 
претходни попис) у АП Војводини је забележен у Новом Саду (14,14 %). Општине са 
највећим процентом смањења броја становника у АП Војводини су Нова Црња (19,15 %) и 
Сечањ (18,99 %). 
 Код већине националних заједница приметно је значајно смањење броја њихових 
припадника, a само је код одређених националних заједница (Албанци, Бошњаци, Власи, 
Горанци, Немци, Роми, Руси) уочен пораст. У протеклом периоду се значајно смањење 
броја припадника (како бројчано, тако и процентуално) јавља код Југословена (за скоро 
38.000, односно 75%) и Црногораца (за 13.400 или 37%). Порастао је број неизјашњених 
(чак за 26.000 или 47%) и регионално изјашњеног становништва (за 18.400 или 181%), док 
је опао број оних, чија је национална припадност остала непозната (са 23.774 на 14.791 или 
37%). Подаци из категорије „остали“ се не могу валидно упоредити са истом категоријом 
из пописа из 2002. године, због разлике у методологији обраде и исказивања података. 
 У информацији није обрађена чешка (1.399), египатска (381), ашкалијска (354) ни 
грчка (252) национална заједница. Приликом овог пописа, они су уврштени у категорију 
„остали“. Познато нам је само њихово бројно стање, док подаци о њиховој територијалној 
заступљености и дистрибуцији у АП Војводини засад нису објављени. 
  
 
                                                 
1 Приликом израде ове информације коришћени су податаци Републичког завода за статистику, који 
су објављени на web-aдреси  webrzs.stat.gov.rs 



 4

 
 
 
 

II. ТАБЕЛАРНИ ПРИКАЗИ 
 
ТАБЕЛА II.1.СТАНОВНИШТВО ПРЕМА НАЦИОНАЛНОЈ ПРИПАДНОСТИ У АП ВОЈВОДИНИ 1961-2011 (УДЕО 
ОДРЕЂЕНЕ НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ У УКУПНОЈ БРОЈУ СТАНОВНИШТВА АП ВОЈВОДИНЕ) 
 

 1961 1971 1981 1991 2002 2011 

        Ук. број 

Нац.зајед. 

1854965 1952533 2034722 2012517 2031992 1931809 

Број % Број % Број % Број % Број % Број % 

СРБИ 1017717 54,86 1089132 55,78 1107375 54,42 1151353 57,20 1321807 65.05 1289635 66,76 

АЛБАНЦИ // // 3086 0,15 // // 2959 0,2 1695 0,08 2251 0,12 

БОШЊАЦИ // // // // // // // // 417 0,02 780 0,04 

БУГАРИ // // // // // // // // 1658 0,08 1489 0,08 

БУЊЕВЦИ2 // // // // 9755 0,48 21552 1,08 19766 0,97 16469 0,85 

ВЛАСИ // // // // // // // // 101 0,00 170 0,01 

ГОРАНЦИ // // // // // // // // 606 0,03 1179 0,06 

ЈУГОСЛОВЕНИ 3174 0,17 46928 2,40 167215 8,21 168859 8,39 49881 2,45 12176 0,63 

МАЂАРИ 442561 23,85 423866 21,70 385356 18,93 340946 16,94 290207 14,28 251136 13,00 

МАКЕДОНЦИ 15190 0,81 16527 0,84 18897 0,92 16641 0,82 11785 0,58 10392 0,54 

МУСЛИМАНИ 1630 0,08 3491 0,17 4930 0,24 6079 0,30 3634 0,18 3360 0,17 

НЕМЦИ   7243 0,40     3154 0,16 3272 0,17 

РОМИ 3312 0,17 7760 0,39 19639 0,96 24895 1,23 29057 1,43 42391 2,19 

РУМУНИ 57259 3,08 52987 2,71 47289 2,32 38832 1,92 30419 1,50 25410 1,32 

РУСИ         940 0,05 1173 0,06 

РУСИНИ3 24548 1,32 20109 1,02 19305 0,94 17887 0,88 15626 0,77 13928 0,72 

СЛОВАЦИ 73830 3,98 72795 3,72 69549 3,42 63941 3,17 56637 2,79 50321 2,60 

СЛОВЕНЦИ 5633 0,30 4639 0,23 3456 0,16 2563 0,12 2005 0,10 1815 0,09 

УКРАЈИНЦИ - - 5006 0,25 5001 0,24 2057 0,10 4635 0,23 4202 0,22 

ХРВАТИ 148341 7,99 138561 7,09 109203 5,36 74226 3,58 56546 2,78 47033 2,43 

ЦРНОГОРЦИ 34782 1,87 36416 1,86 43304 2,12 44721 2,22 35513 1.75 22141 1,15 

ОСТАЛИ4 // // // // // // // // 5311 0,26 6710 0,35 

НИСУ СЕ 

ИЗЈАСНИЛИ 
// // // // // // // // 55016 2,71 81018 4,19 

РЕГИОНАЛНА 

ПРИПАДНОСТ 
// // // // // // // // 10154 0,50 28567 1,48 

НЕПОЗНАТО // // // // // // // // 23774 1,17 14791 0,77 

 
 
 

                                                 
2 Све до Пописа 1991 Буњевци (као и Шокци) приказивани су збирно са Хрватима; 
3 До пописа 1971. године збирно су исказани Русини и Украјинци; 
4 У колони « Остали» дати су збирни подаци за етничке заједнице које имају мање од две хиљаде припадника (Ашкалије, 
Цинцари, Чеси, Италијани и др.), као и за лица која су се двојако изјаснила (Србин-Македонац итд); 
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ТАБЕЛА II.2. ПОРАСТ – СМАЊЕЊЕ БРОЈА СТАНОВНИКА ПРЕМА НАЦИОНАЛНОЈ ПРИПАДНОСТИ У АП 
ВОЈВОДИНИ 1961-2011 (у односу на претходни попис становништва) 
 

 Број становника Апсолутни пораст – смањење 
 

1961 1971 1981 1991 2002 2011 1961 1971 1981 1991 2002 2011 

УКУПНО 1854965 1952533 2034722 2012517 2031992 1931809 // + 
97568

+ 
82189 

- 
22205 

+ 
19475 

- 
100183 

СРБИ 1017717 1089132 1107375 1151353 1321807 1289635 // + 
71415 

+ 
18243 

+ 
43978 

+ 
170454 

- 
32172 

АЛБАНЦИ // // 3086 2959 1695 2251 // // // - 
127 

- 
1264 

+ 
556 

БОШЊАЦИ // // // // 417 780 // // // // // + 
363

БУГАРИ // // // // 1658 1489 // // // // // - 
169

БУЊЕВЦИ5 // // 9755 21552 19766 16469 // // // + 
11797 

- 
1786 

- 
3297 

ВЛАСИ // // // // 101 170 // // // // // + 
69

ГОРАНЦИ // // // // 606 1179 // // // // // + 
573

ЈУГОСЛОВЕН 3174 46928 167215 168859 49881 12176 // + 
43754 

+ 
120287 

+ 
1644 

- 
118978 

- 
37705 

МАЂАРИ 442561 423866 385356 340946 290207 251136 // - 
18695 

- 
38510 

- 
44410 

- 
50739 

- 
39071 

МАКЕДОНЦИ 15190 16527 18897 16641 11785 10392 // + 
1337 

+ 
2370 

- 
2256 

- 
4856 

- 
1393 

МУСЛИМАНИ 1630 3491 4930 6079 3634 3360 // + 
1861 

+ 
1439 

+ 
1149 

- 
2445 

- 
274 

НЕМЦИ // 7243 // // 3154 3272 // // // // // + 
118

РОМИ 3312 7760 19639 24895 29057 42391 // + 
4448 

+ 
11879 

+ 
5256 

+ 
4162 

+ 
13334 

РУМУНИ 57259 52987 47289 38832 30419 25410 // - 
4272 

- 
5698 

- 
8457 

- 
8413 

- 
5009 

РУСИ // // // // 940 1173 // // // // // + 
233 

РУСИНИ6 24548 20109 19305 17887 15626 13928 // - 
4439 

- 
804 

- 
2261 

- 
2261 

- 
1698 

СЛОВАЦИ 73830 72795 69549 63941 56637 50321 // - 
1035 

- 
3246 

- 
5608 

- 
7304 

- 
6316 

СЛОВЕНЦИ 5633 4639 3456 2563 2005 1815 // - 
994 

- 
1183 

- 
893 

- 
558 

- 
190 

УКРАЈИНЦИ - 5006 5001 2057 4635 4202 // // - 
5 

- 
2944 

+ 
2578 

- 
433 

ХРВАТИ 148341 138561 109203 74226 56546 47033 // - 
9780 

- 
29358 

- 
34977 

- 
17680 

- 
9513 

ЦРНОГОРЦИ 34782 36416 43304 44721 35513 22141 // + 
1634 

+ 
6888 

+ 
1417 

- 
9208 

- 
13372 

ОСТАЛИ7 // // // // 5311 6710 // // // // // + 
1399 

НИСУ СЕ 
ИЗЈАСНИЛИ // // // // 55016 81018 // // // // // + 

26002 
РЕГИОНАЛНА 
ПРИПАДНОСТ // // // // 10154 28567 // // // // // + 

18413 

НЕПОЗНАТО // // // // 23774 14791 // // // // // - 
8983 

 
 
 

                                                 
5 Све до Пописа 1991 Буњевци (као и Шокци) приказивани су збирно са Хрватима; 
6 До пописа 1971. године збирно су исказани Русини и Украјинци; 
7 У колони « Остали» дати су збирни подаци за етничке заједнице које имају мање од две хиљаде припадника (Ашкалије, 
Цинцари, Чеси, Италијани и др.), као и за лица која су се двојако изјаснила (Србин-Македонац итд); 
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ТАБЕЛА II.3 СТАНОВНИШТВО ПРЕМА НАЦИОНАЛНОЈ ПРИПАДНОСТИ, ПО ОБЛАСТИМА У АП 
ВОЈВОДИНИ (и % удео у укупном становништву те области ) ПРЕМА ПОПИСУ ИЗ 2011. године 
 

        Област 
 
 
Нац.зајед. 

Западнобачка 
област 

Јужнобанатска 
област 

Јужнобачка 
област 

Севернобанатск
а област 

Севернобачка 
област 

Средњобанатска 
област 

Сремска 
област 

 
Број 

 
% 

 
Број 

 
% 

 
Број 

 
% 

 
Број 

 
% 

 
Број 

 
% 

 
Број 

 
% 

 
Број 

 
% 

УКУПНО 188087 100 293730 100 615371 100 147770 100 186906 100 187667 100 312278 100 

СРБИ 122848 65,31 208462 70,97 445270 72,36 63047 42,67 50472 27,00 134264 71,54 265272 84,95 

АЛБАНЦИ 226 0,12 250 0,09 658 0,11 264 0,18 486 0,26 194 0,10 173 0,06 

БОШЊАЦИ 33 0,02 144 0,05 239 0,04 29 0,02 225 0,12 35 0,02 75 0,02 

БУГАРИ 44 0,02 757 0,25 214 0,03 20 0,01 80 0,04 298 0,16 76 0,02 

БУЊЕВЦИ8 2162 1,15 30 0,01 368 0,06 83 0,06 13772 7,37 33 0,02 21 0,01 

ВЛАСИ 12 0,01 123 0,04 14 0,00 4 0,00 2 0,00 7 0,00 8 0,00 

ГОРАНЦИ 100 0,05 91 0,03 724 0,12 14 0,01 165 0,09 43 0,02 42 0,01 

ЈУГОСЛОВЕНИ 1274 0,68 1178 0,40 3642 0,59 665 0,45 3426 1,83 769 0,41 1222 0,39 

МАЂАРИ 17576 9,34 13194 4,49 47850 7,78 68915 46,64 76262 40,80 23550 12,55 3789 1,21 

МАКЕДОНЦИ 394 0,21 6548 2,23 1584 0,26 198 0,13 541 0,29 521 0,28 606 0,19 

МУСЛИМАНИ 187 0,10 586 0,20 1677 0,27 135 0,09 413 0,22 116 0,06 246 0,08 

НЕМЦИ 903 0,48 472 0,16 978 0,16 137 0,09 314 0,17 219 0,12 249 0,08 

РОМИ 3018 1,60 8025 2,73 10482 1,70 4769 3,23 3342 1,79 7267 3,87 5488 1,76 

РУМУНИ 1340 0,71 18000 6,13 1270 0,21 421 0,28 76 0,04 4214 2,25 89 0,03 

РУСИ 85 0,05 184 0,06 488 0,08 38 0,03 87 0,05 108 0,06 183 0,06 

РУСИНИ9 4718 2,51 25 0,01 6974 1,13 34 0,02 456 0,24 32 0,02 1689 0,54 

СЛОВАЦИ 1096 0,58 13777 4,69 24670 4,01 207 0,14 282 0,15 2135 1,14 8154 2,61 

СЛОВЕНЦИ 157 0,08 358 0,12 637 0,10 79 0,05 227 0,12 113 0,06 244 0,08 

УКРАЈИНЦИ 1344 0,71 84 0,03 1566 0,25 39 0,03 81 0,04 33 0,02 1055 0,34 

ХРВАТИ 10879 5,78 1512 0,51 10022 1,63 530 0,36 14536 7,78 796 0,42 8758 2,80 

ЦРНОГОРЦИ 5070 2,70 921 0,31 11378 1,85 247 0,17 3654 1,95 378 0,20 493 0,16 

ОСТАЛИ10 852 0,45 1615 0,55 2519 0,41 222 0,15 756 0,40 301 0,16 445 0,14 

НИСУ СЕ 

ИЗЈАСНИЛИ 
10742 5,71 9791 3,33 26182 4,26 4659 3,15 13393 7,17 6593 3,51 9658 3,09 

РЕГИОНАЛНА 

ПРИПАДНОСТ 
2342 1,25 2977 1,01 13250 2,15 1590 1,08 2464 1,32 4006 2,13 1938 0,62 

НЕПОЗНАТО 685 0,36 4626 1,57 2715 0,44 1424 0,96 1394 0,75 1642 0,87 2305 0,74 

 

                                                 
8 Све до Пописа 1991 Буњевци (као и Шокци) приказивани су збирно са Хрватима; 
9 До пописа 1971. године збирно су исказани Русини и Украјинци; 
10 У колони « Остали» дати су збирни подаци за етничке заједнице које имају мање од две хиљаде припадника (Ашкалије, 
Цинцари, Чеси, Италијани и др.), као и за лица која су се двојако изјаснила (Србин-Македонац итд); 
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III. БРОЈ ПРИПАДНИКА МАЂАРСКЕ НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ У АП 
ВОЈВОДИНИ 

 
 

Према подацима пописа становништва из 2011. године у АП Војводини живи  251.136 Мађара, 
што износи 13.00 % од укупног броја становника АП Војводине. Мађари представљају најбројнију 
националну заједницу на територији покрајине. У односу на податке пописа из 2002. године, када је 
број припадника ове националне заједнице био 290.207, може се констатовати  да се њихов број 
смањио за 39.071, односно за 13,46 %. 

Из упоредних података пописа из 2002. године и пописа из 2011. године може се уочити да је у 
42 од 45 јединица локалне самоправе у АП Војводини дошло до смањења броја припадника 
мађарске националне заједнице, док је до повећања дошло само у 2 општине (Беочин и Стара 
Пазова), а у Пећинцима је број припадника мађарске националне заједнице остао исти. 

Највеће смањење броја мађарског живља у последњих 9 година (уколико се посматрају 
апсолутне вредности) бележи се у граду Суботици (-6.623), општини Бечеј (- 2.709) , граду Сомбору 
(-2.512) и граду Новом Саду (-2.415). Уколико се пад броја припадника мађарске националне 
заједнице посматра из угла процентуалних вредности, може се констатовати да је највећи пад 
забележен у општини Алибунар (-27 %), општини Оџаци (- 24 %) и општини Нова Црња (- 23 %). 

Највеће повећање броја (процентуално гледано) Мађара забележено је у следећим општинама 
општина Беочин (+7/+2%) и општини Стара Пазова (+76/+58 %). 

Према последњем попису, Мађари живе у свакој од 45 војвођанских јединица локалне 
самоуправе. Јединице локалне самоуправе са највећим бројем мађарског живља у апсолутном 
бројчаном износу су град Суботица (50.469) и Бачка Топола (19.307), а најмањи број је забележен у 
општини Пећинци (21) и општини Опово (54). 

Посматрано по појединим општинама, према последњем попису становништва из 2011. године, 
Мађари су најбројнији, са учешћем од преко 15 % у односу на укупан број становништва одређене 
општине у Кањижи (86%), Ади (81%), Сенти (79%), Бачкој Тополи (58%), Малом Иђошу (54%), 
Чоки (50%), Бечеју (46%), Суботици (36%), Новом Кнежевцу (29%), Темерину (26%), Србобрану 
(21%), Житишту (20%), Новом Бечеју (19%) и Новој Црњи (18%), а чине преко 10% укупног 
становништва и у Апатину, Сомбору, Ковачици, Пландишту, Зрењанину, Новом Бечеју и Сечњу. 

Са територијално-регионалног аспекта, мађарска популација је концентрисана највише у 
севернобанатској области, севернобачкој и средњобанатској области. У Бачкој живи 141.688 
Мађара, у Банату 105.659 , а у Срему 3.789 Мађара. 

 
ТАБЕЛА III.1.  ПОРАСТ – СМАЊЕЊЕ БРОЈА ПРИПАДНИКА МАЂАРСКЕ НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ У 
АП ВОЈВОДИНИ 1961-2011 (у односу на сваки претходни попис становништва) 
 

 Број припадника мађарске националне заједнице Апсолутни пораст – смањење 
 

1961 1971 1981 1991 2002 2011 1961 1971 1981 1991 2002 2011 

МАЂАРИ 442561 423866 385356 340946 290207 251136 // - 
18695 

- 
38510 

- 
44410 

- 
50739 

- 
39071

 
ТАБЕЛА III.2. БРОЈ ПРИПАДНИКА МАЂАРСКЕ НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ПО ОПШТИНАМА И 
ГРАДОВИМА У АП ВОЈВОДИНИ (удео наведене националне заједнице у укупном броју становништва 
општине/града) 
 

 

РЕДНИ 

БРОЈ 

 

ОПШТИНА/ГРАД 

 

ПОПИС 2002 

 

ПОПИС 2011 
 

АПСОЛУТНИ 
ПОРАСТ – 
СМАЊЕЊЕ 

 

 
ПРОЦЕНТУАЛНИ 

ПОРАСТ – 
СМАЊЕЊЕ 

 
БРОЈ 

УДЕО 

% 
БРОЈ 

УДЕО 

% 

1. АПАТИН 3785 12 % 3102 11 % - 683 - 18 % 

2. КУЛА 4082 8 % 3412 8 % - 670 - 16 % 

3. ОЏАЦИ 1572 4 % 1188 4 % - 384 - 24 % 
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4. СОМБОР - град 12386 13 % 9874 11 % - 2512 - 20 % 

5. АЛИБУНАР 309 1 % 227 1 % - 82 - 27 % 

6. БЕЛА ЦРКВА 459 2 % 425 2 % - 34 - 7 % 

7. ВРШАЦ 2619 5 % 2263 4 % - 356 - 14 % 

8. КОВАЧИЦА 2935 11 % 2522 10 % - 413 - 14 % 

9. КОВИН 3408 9 % 3001 9 % - 407 - 12 % 

10. ОПОВО 58 0,5 % 54 0,5 % - 4 - 7 % 

11. ПАНЧЕВО- град 4037 3 % 3422 3 % - 615 - 15 % 

12. ПЛАНДИШТЕ 1619 12 % 1280 11 % - 339 - 21 % 

13. НОВИ САД – град 15687 5 % 13272 4 % - 2415 - 15 % 

14. БАЧ 992 6 % 958 7 % - 34 - 3 % 

15. БАЧКА ПАЛАНКА 1490 2 % 1356 2 % - 134 - 9 % 

16. БАЧКИ ПЕТРОВАЦ 85 0,6 % 74 0,5 % - 11 - 13 % 

17. БЕОЧИН 288 2 % 295 2 % + 7 + 2 % 

18. БЕЧЕЈ 20018 49 % 17309 46 % - 2709 - 14 % 

19. ВРБАС 2885 6 % 2464 6 % - 421 - 15 % 

20. ЖАБАЉ 305 1 % 271 1 % - 34 - 11 % 

21. СРБОБРАН 3920 22 % 3387 21 % - 533 - 14 % 

22. СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 215 2 % 182 2 % - 33 - 15 % 

23. ТЕМЕРИН 8341 29 % 7460 26 % - 881 - 11 % 

24. ТИТЕЛ 902 5 % 822 5 % - 80 -9 % 

25. АДА 14558 77 % 12750 81 % - 1808 - 12 % 

26. КАЊИЖА 23802 87 % 21750 86 % - 2052 - 9 % 

27. КИКИНДА 8607 13 % 7270 1 % - 1337 - 16 % 

28. НОВИ КНЕЖЕВАЦ 3864 30 % 3217 29 % - 647 - 17 % 

29. СЕНТА 20587 81 % 18441 79 % - 2146 - 10 % 

30. ЧОКА 7133 52 % 5661 50 % - 1472 - 21 

31. БАЧКА ТОПОЛА 22543 59 % 19307 58 % - 3236 - 14 % 

32. МАЛИ ИЂОШ 7546 56 % 6486 54 % - 1060 - 14 % 

33. СУБОТИЦА – град 57092 38 % 50469 36 % - 6623 - 12 % 

34. ЖИТИШТЕ 4017 20 % 3371 20 % - 646 - 16 % 

35. ЗРЕЊАНИН – град 14211 11 % 12350 10 % - 1861 - 13 % 

36. НОВА ЦРЊА 2369 19 % 1819 18 % - 550 - 23 % 

37. НОВИ БЕЧЕЈ 5177 19 % 4319 19 % - 858 - 17 % 

38. СЕЧАЊ 2068 13 % 1691 13 % - 377 - 18 % 

39. ИНЂИЈА 962 2 % 829 2 % - 133 - 14 % 

40. ИРИГ 816 7 % 762 7 % - 54 - 7 % 

41. ПЕЋИНЦИ 21 0,1 % 21 0,1 % 0 0 % 

42. РУМА 1306 2 % 1171 2 % - 135 - 10 % 

43. СРЕМСКА 

МИТРОВИЦА - град 
739 0,9 % 696 0,9 % 

- 43 - 6 % 

44. СТАРА ПАЗОВА 130 0,1 % 206 0,3 % + 76 + 58 % 

45. ШИД 262 0,7 % 179 0,5 % - 83 - 32 % 
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IV. БРОЈ ПРИПАДНИКА СЛОВАЧКЕ НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ У АП 
ВОЈВОДИНИ 

 
Према подацима пописа становништва из 2011. године, у АП Војводини живи  50.321 Словак, 

што износи 2.60 % од укупног броја становника АП Војводине. Словаци представљају другу 
најбројнију националну заједницу на територији покрајине. У односу на податке пописа из 2002. 
године, када је број припадника ове националне заједнице био 56.637, може се констатовати  да се 
њихов број смањио за 6.316, односно за 11.15 %. 

Из упоредних података пописа из 2002. године и пописа из 2011. године, може се уочити да је у 
31 од 45 јединица локалне самоуправе у АП Војводини дошло до смањења броја припадника 
словачке националне заједнице, док је до повећања дошло у 13 општинa (Кула, Бечеј, Србобран, 
Сремски Карловци, Ада, Кањижа, Нови Кнежевац, Сента, Мали Иђош, Ириг, Рума, Сремска 
Митровица, Бечеј), а у граду Сомбору је број припадника словачке националне заједнице остао 
исти. 

Највеће смањење броја словачког живља у последњих 9 година (уколико се посматрају 
апсолутне вредности) бележи се у општинама Бачки Петровац (- 979), Ковачица (- 878) и Бачка 
Паланка (- 790). Уколико се пад броја припадника словачке националне заједнице посматра из угла 
процентуалних вредности, може се констатовати да је највећи пад забележен у општинама  Нова 
Црња (- 75 %), Ковин (- 68%) и Чока (- 52 %).  

Процентуално гледано, највеће повећање броја Словака забележено је у следећим општинама: 
Мали Иђош (+2/+50%), Нови Кнежевац (+4/+40%), Кањижа (+1/+40%), Србобран (+7/+35%). 

Према последњем попису, Словаци живе у свакој од 45 војвођанских јединица локалне 
самоуправе. Јединице локалне самоуправе са највећим бројем словачког живља у апсолутном 
бројчаном износу су Ковачица (10.577), Бачки Петровац (8.772), град Нови Сад (6.596) и Стара 
Пазова (5.212), а најмањи број је забележен у општинама Нова Црња (1), Мали Иђош (4) и Кањижа 
(7).  

Посматрано по појединим општинама, према последњем попису становништва из 2011. године, 
Словаци су најбројнији, са учешћем од преко 15 % у односу на укупан број становништва одређене 
општине у Ковачици (42%), Бачком Петровцу (65%) и Бачу (20%). 

Са територијално-регионалног аспекта, словачка популација је концентрисана највише у 
јужнобанатској и јужнобачкој области. У Бачкој живи 26.048 Словака, у Банату 16.119, а у Срему 
8.154. 
 
 
ТАБЕЛА V.1.  ПОРАСТ – СМАЊЕЊЕ БРОЈА ПРИПАДНИКА СЛОВАЧКЕ НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ У АП 
ВОЈВОДИНИ 1961-2011 (у односу на сваки претходни попис становништва) 
 

 Број припадника словачке националне заједнице Апсолутни пораст – смањење 
 

1961 1971 1981 1991 2002 2011 1961 1971 1981 1991 2002 2011 

СЛОВАЦИ 73830 72795 69549 63941 56637 50321 // - 
1035 

- 
3246 

- 
5608 

- 
7304 

- 
6316

 
ТАБЕЛА V.2 БРОЈ ПРИПАДНИКА СЛОВАЧКЕ НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ПО ОПШТИНАМА И ГРАДОВИМА 
У АП ВОЈВОДИНИ (удео наведене националне заједнице у укупном броју становништва општине/града) 
 

 

РЕДНИ 

БРОЈ 

 

ОПШТИНА/ГРАД 

 

ПОПИС 2002 

 

ПОПИС 2011 
 

АПСОЛУТНИ 
ПОРАСТ – 
СМАЊЕЊЕ 

 

 
ПРОЦЕНТУАЛНИ 

ПОРАСТ – 
СМАЊЕЊЕ БРОЈ 

УДЕО 

% 
БРОЈ 

УДЕО 

% 

1. АПАТИН 39 0,1 % 26 0,1 % - 13 -33 % 

2. КУЛА 106 0,2 % 118 0,2 % + 12 +10 % 

3. ОЏАЦИ 1002 2,8 % 835 2,7 % - 167 -17 % 
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4. СОМБОР - град 117 0,1 % 117 0,1 % 0 0 % 

5. АЛИБУНАР 1195 5 % 965 4,7 % - 230 -19 % 

6. БЕЛА ЦРКВА 28 0,1 % 16 0,1 % - 12 -43 % 

7. ВРШАЦ 149 0,2 % 147 0,2 % - 2 -1,3 % 

8. КОВАЧИЦА 11455 41 % 10577 42 % - 878 -8 % 

9. КОВИН 44 0,1 % 14 0,1 % - 30 -68 % 

10. ОПОВО 38 0,3 % 31 0,2 % - 7 -18 % 

11. ПАНЧЕВО- град 1578 1 % 1411 1 % - 167 -11 % 

12. ПЛАНДИШТЕ 725 5 % 616 5 % - 109 -15 % 

13. НОВИ САД – град 7230 2 % 6596 2 % - 634 -9 % 

14. БАЧ 3213 20 % 2845 20 % - 368 -11 % 

15. БАЧКА ПАЛАНКА 5837 10 % 5047 9 % - 790 -14 % 

16. БАЧКИ ПЕТРОВАЦ 9751 66 % 8772 65 % - 979 -10 % 

17. БЕОЧИН 959 6 % 830 5 % - 129 -13 % 

18. БЕЧЕЈ 37 0,1 % 45 0,1 % + 8 +18 % 

19. ВРБАС 312 0,7 % 286 0,6 % - 26 -8 % 

20. ЖАБАЉ 62 0,2 % 34 0,1 % - 28 -45 % 

21. СРБОБРАН 13 0,1 % 20 0,1 % + 7 +35 % 

22. СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 27 0,3 % 29 0,3 % + 2 +7 % 

23. ТЕМЕРИН 77 0,2 % 67 0,2 % - 10 -13 % 

24. ТИТЕЛ 122 1 % 99 0,6 % - 23 -19 % 

25. АДА 14 0,1 % 18 0,1 % + 4 +22 % 

26. КАЊИЖА 6 0,1 % 7 0,1 % + 1 +40 % 

27. КИКИНДА 55 0,1 % 45 0,1 % - 10 -18 % 

28. НОВИ КНЕЖЕВАЦ 6 0,1 % 10 0,1 % + 4 +40 % 

29. СЕНТА 24 0,1 % 31 0,1 % + 7 +23 % 

30. ЧОКА 201 1 % 96 0,8 % - 105 -52 % 

31. БАЧКА ТОПОЛА 200 0,5 % 120 0,3 % - 80 -40 % 

32. МАЛИ ИЂОШ 2 0,1 % 4 0,1 % + 2 +50 % 

33. СУБОТИЦА – град 168 0,1 % 158 0,1 % - 10 -6 % 

34. ЖИТИШТЕ 7 0,1 % 5 0,1 % - 2 -29 % 

35. ЗРЕЊАНИН –град 2403 2 % 2062 2 % - 341 -14 % 

36. НОВА ЦРЊА 4 0,1 % 1 0,1 % - 3 -75 % 

37. НОВИ БЕЧЕЈ 20 0,1 % 15 0,1 % - 5 -25 % 

38. СЕЧАЊ 61 0,3 % 52 0,4 % - 9 -15 % 

39. ИНЂИЈА 406 0,8 % 380 0,8 % - 26 -6 % 

40. ИРИГ 13 0,1 % 16 0,1 % + 3 +19 % 

41. ПЕЋИНЦИ 89 0,4 % 79 0,4 % - 10 -11 % 

42. РУМА 49 0,1 % 50 0,1 % + 1 +2 % 

43. СРЕМСКА 

МИТРОВИЦА- град 
280 0,3 % 281 0,3 % 

+ 1 +0,35 % 

44. СТАРА ПАЗОВА 5992 9 % 5212 8 % - 780 -13 % 

45. ШИД 2521 6 % 2136 6 % - 385 -15 % 
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V. БРОЈ ПРИПАДНИКА ХРВАТСКЕ НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ У АП 
ВОЈВОДИНИ  

 
Према подацима пописа становништва из 2011. године у АП Војводини живи  47.033 Хрвата, 

што износи 2,43 % од укупног броја становника АП Војводине. Хрвати представљају трећу 
најбројнију националну заједницу на територији покрајине. У односу на податке пописа из 2002. 
године, када је број припадника ове националне заједнице био 56.546, може се констатовати  да се 
њихов број смањио за 9.513, односно за 16,82 %. 

Из упоредних података пописа из 2002. године и пописа из 2011. године, може се уочити да је у 
43 од 45 јединица локалне самоуправе у АП Војводини дошло до смањења броја припадника 
хрватске националне заједнице, док је до повећања дошло само у једној општини (Тител), а у Новом 
Кнежевцу је број припадника хрватске националне заједнице остао исти. 

Највеће смањење броја хрватског живља у последњих 9 година (уколико се посматрају 
апсолутне вредности) бележи се у градовима Суботици (- 2.537), Сомбору (-1.036), Новом Саду (-
928) и у општини Кула (-884). Уколико се пад броја припадника хрватске националне заједнице 
посматра из угла процентуалних вредности, може се констатовати да је највећи пад забележен у 
општинама Кула (- 61 %), Пландиште (- 51%), Ковин (- 43 %) и Опово (- 42 %). 

Од свих општина и градова са територије АП Војводине, једино повећање броја Хрвата  
остварено је у општини Тител (+3 % односно + 5). 

Према последњем попису, Хрвати живе у свакој од 45 војвођанских јединица локалне 
самоуправе. Јединице локалне самоуправе са највећим бројем хрватског живља у апсолутном 
бројчаном износу су Суботица (14.151), Сомбор (7.070), Нови Сад (5.335) и Апатин (3.015), а 
најмањи број је забележен у општинама Нова Црња (27) и Пландиште (34). 

Посматрано по појединим општинама, према последњем попису становништва из 2011. године, 
Хрвати су најбројнији, са учешћем од 10 % у односу на укупан број становништва одређене 
општине у  2 јединице локалне самоуправе, а то су општина Апатин и град Суботица. 

Са територијално-регионалног аспекта, хрватска популација је концентрисана највише у 
севернобачкој и јужнобачкој области. У Бачкој живи 35.437 Хрвата, у Банату 2.838, а у Срему 8.758  
припадника хрватске националне заједнице. 
 
ТАБЕЛА IV.1. ПОРАСТ – СМАЊЕЊЕ БРОЈА ПРИПАДНИКА ХРВАТСКЕ НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ У АП 
ВОЈВОДИНИ 1961-2011 (у односу на сваки претходни попис становништва) 
 

 Број припадника хрватске националне заједнице Апсолутни пораст – смањење 
 

1961 1971 1981 1991 2002 2011 1961 1971 1981 1991 2002 2011 

ХРВАТИ 148341 138561 109203 74226 56546 47033 // - 
9780 

- 
29358 

- 
34977 

- 
17680 

- 
9513

 
ТАБЕЛА III.2. БРОЈ ПРИПАДНИКА ХРВАТСКЕ НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ПО ОПШТИНАМА И 
ГРАДОВИМА У АП ВОЈВОДИНИ (удео наведене националне заједнице у укупном броју становништва 
општине/града) 
 

 

РЕДНИ 

БРОЈ 

 

ОПШТИНА/ГРАД 

 

ПОПИС 2002 

 

ПОПИС 2011 
 

АПСОЛУТНИ 
ПОРАСТ – 
СМАЊЕЊЕ 

 

 
ПРОЦЕНТУАЛНИ 

ПОРАСТ – 
СМАЊЕЊЕ 

 
БРОЈ 

УДЕО 

% 
БРОЈ 

УДЕО 

% 

1. АПАТИН 3766 11 % 3015 10 % - 751 - 20  % 

2. КУЛА 1453 3 % 569 1 % - 884 - 61  % 

3. ОЏАЦИ 282 0,7 % 225 0,7 % - 57 - 20 % 

4. СОМБОР - град 8106 8 % 7070 8 % - 1036 - 13 % 

5. АЛИБУНАР 65 0,2 % 43 0,2 % - 22 - 34 % 

6. БЕЛА ЦРКВА 90 0,4 % 61 0,3 % - 29 - 32 % 

7. ВРШАЦ 276 0,5 % 214 0,4 % - 62 - 22 % 
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8. КОВАЧИЦА 69 0,2 % 48 0,2 % - 21 - 30 % 

9. КОВИН 114 0,3 % 65 0,1 % - 49 - 43 % 

10. ОПОВО 289 3 % 167 2 % - 122 - 42 % 

11. ПАНЧЕВО- град 1168 1 % 880 0,7 % - 288 - 25 % 

12. ПЛАНДИШТЕ 69 0,5 % 34 0,2 % - 35 - 51 % 

13. НОВИ САД – град 6263 2 % 5335 2 % - 928 - 15 % 

14. БАЧ 1389 9 % 1209 8 % - 180 - 13 % 

15. БАЧКА ПАЛАНКА 982 2 % 819 1 % - 163 - 17 % 

16. БАЧКИ ПЕТРОВАЦ 120 0,8 % 91 0,7 % - 29 - 24 % 

17. БЕОЧИН 757 5 % 557 4 % - 200 - 26 % 

18. БЕЧЕЈ 437 1 % 301 0,8 % - 136 - 31 % 

19. ВРБАС 659 1 % 549 1 % - 110 - 17 % 

20. ЖАБАЉ 177 0,6 % 137 0,5 % - 40 - 23 % 

21. СРБОБРАН 147 0,8 % 118 0,7 % - 29 - 20 % 

22. СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 753 9 % 576 7 % - 177 - 23 % 

23. ТЕМЕРИН 196 1 % 165 0,6 % - 31 - 16 % 

24. ТИТЕЛ 160 0,8 % 165 1 % + 5 + 3 % 

25. АДА 66 0,2 % 50 0,2 % -16 - 24 % 

26. КАЊИЖА 82 0,1 % 67 0,2 % - 15 - 18 % 

27. КИКИНДА 240 0,3  % 204 0,3 % - 36 - 15 % 

28. НОВИ КНЕЖЕВАЦ 64 0,5 % 64 0,5 % 0 0 % 

29. СЕНТА 93 0,3 % 84 0,3 % - 9 - 10 % 

30. ЧОКА 87 0,6 % 61 0,5 % - 26 - 30 % 

31. БАЧКА ТОПОЛА 454 1 % 330 1 % - 124 - 27 % 

32. МАЛИ ИЂОШ 85 0,6 % 55 0,4 % - 30 - 35 % 

33. СУБОТИЦА – град 16688 11 % 14151 10 % - 2537 - 15 % 

34. ЖИТИШТЕ 75 0,3 % 63 0,3 % - 12 - 16 % 

35. ЗРЕЊАНИН –град 677 0,5 % 527 0,4 % - 150 - 22 % 

36. НОВА ЦРЊА 42 0,3 % 27 0,2 % - 15 - 36 % 

37. НОВИ БЕЧЕЈ 89 0,3 % 66 0,2 % - 23 - 26 % 

38. СЕЧАЊ 149 0,9 % 113 0,8 % - 36 - 24 % 

39. ИНЂИЈА 1904 4 % 1569 3 % -335 - 18 % 

40. ИРИГ 289 2 % 232 2 % - 57 - 20 % 

41. ПЕЋИНЦИ 88 0,4 % 42 0,2 % - 46 - 52 % 

42. РУМА 1987 3 % 1719 3 % - 268 - 13 % 

43. СРЕМСКА 

МИТРОВИЦА- град 
2547 3 % 2112 3 % 

- 435 - 17 % 

44. СТАРА ПАЗОВА 1615 2 % 1336 2 % - 279 - 17 % 

45. ШИД 2086 5 % 1748 5 % - 338 - 16 % 
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VI. БРОЈ ПРИПАДНИКА РУМУНСКЕ  НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ У АП 

ВОЈВОДИНИ  
 
Према подацима пописа становништва из 2011. године, у АП Војводини живи  25.410 Румуна, 

што износи 1,32 % од укупног броја становника АП Војводине. У односу на податке пописа из 2002. 
године, када је број припадника ове националне заједнице био 30.419, може се констатовати  да се 
њихов број смањио за 5.009. односно за 16.46 %. 

Из упоредних података пописа из 2002. године и пописа из 2011. године, може се уочити да је у 
30 од 45 јединица локалне самоураве у АП Војводини дошло до смањења броја припадника 
румунске националне заједнице, док је до повећања дошло  у 10 (Опово, Нови Сад, Бачка Паланка, 
Сремски Карловци, Ада, Сента, Чока, Суботица, Инђија, Сремска Митровица), док је у општинама 
Бачки Петровац, Тител, Мали Иђош, Нова Црња, Стара Пазова број припадника румунске 
националне заједнице остао исти. 

Највеће смањење броја румунског живља у последњих 9 година (уколико се посматрају 
апсолутне вредности) бележи се у општини Алибунар (-1.206), граду Панчеву (-892) и Вршцу (-493) 
и у општини Житиште (-425). Уколико се пад броја припадника румунске националне заједнице 
посматра из угла процентуалних вредности, може се констатовати да је највећи пад забележен у 
општинама Бела Црква (-83 %), Нови Кнежевац (-71 %), Бечеј (-56 %) и Оџаци (-43 %).  

Процентуално гледано, највеће повећање броја Румуна забележено је у следећим општинама: 
Сента (+3/67 %), Чока (+24/57 %), град Сремска Митровица (+27/56 %) и  Бачка Паланка (+2/+33 %). 

Према последњем попису, Румуни живе у 44 од 45 војвођанских јединица локалне самоуправе. 
Једино у општини Бачки Петровац, према попису из 2011. године, не живи ниједан припадник 
румунске националне заједнице, што представља исто стање као и према попису из 2002. године. 
Насељена места са највећим бројем румунског живља у апсолутном бројчаном износу су Вршац 
(5.420), Алибунар (4.870), Панчево (3.173) и Зрењанин (2.161), а најмањи број је забележен у 
општинама Нови Кнежевац, Мали Иђош (2), Сента (3) и Кула (3).  

Посматрано по појединим општинама, према последњем попису становништва из 2011. године, 
Румуни учествују са преко 15% у укупном становништву само у општини Алибунар (24%), а 
њихово учешће је преко 5% у Ковачици, Вршцу, Пландишту и Житишту. 

Са територијално-регионалног аспекта, румунска популација је концентрисана највише у 
јужнобанатској и средњобанатској области. У Бачкој живи 2.686, у Банату 22.635, а у Срему 89 
Румуна. 
 
ТАБЕЛА VI.1.  ПОРАСТ – СМАЊЕЊЕ БРОЈА ПРИПАДНИКА РУМУНСКЕ НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ У АП 
ВОЈВОДИНИ 1961-2011 (у односу на сваки претходни попис становништва) 
 

 Број припадника румунске националне заједнице Апсолутни пораст – смањење 
 

1961 1971 1981 1991 2002 2011 1961 1971 1981 1991 2002 2011 

РУМУНИ 57259 52987 47289 38832 30419 25410 // - 
4272 

- 
5698 

- 
8457 

- 
8413 

- 
5009

 
ТАБЕЛА VI.2. БРОЈ ПРИПАДНИКА РУМУНСКЕ НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ПО ОПШТИНАМА И 
ГРАДОВИМА У АП ВОЈВОДИНИ (удео наведене националне заједнице у укупном броју становништва 
општине/града) 
 

 

РЕДНИ 

БРОЈ 

 

ОПШТИНА/ГРАД 

 

ПОПИС 2002 

 

ПОПИС 2011 
 

АПСОЛУТНИ 
ПОРАСТ – 
СМАЊЕЊЕ 

 

 
ПРОЦЕНТУАЛНИ 

ПОРАСТ – 
СМАЊЕЊЕ 

 
БРОЈ 

УДЕО 

% 
БРОЈ 

УДЕО 

% 

1. АПАТИН 1191 3,6  % 1148 3,9  % - 43 -3,6 % 

2. КУЛА 5 0,01 % 3 0,006  % - 2 -40 % 

3. ОЏАЦИ 174 0,48  % 100 0,3  % - 74 -43 % 

4. СОМБОР - град 250 0,25  % 89 0,1  % - 161 -9 % 
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5. АЛИБУНАР 6076 26,4  % 4870 24,1  % - 1206 -20 % 

6. БЕЛА ЦРКВА 1101 5,40  % 842 4,8  % - 259 -83 % 

7. ВРШАЦ 5913 10,8  % 5420 10,4  % - 493 -8 % 

8. КОВАЧИЦА 1950 6,9  % 1543 6,1  % - 407 -21 % 

9. КОВИН 1363 3,7  % 1170 3,4  % - 193 -7 % 

10. ОПОВО 185 1,6  % 198 1,8  % + 13 +7 % 

11. ПАНЧЕВО- град 4065 3,1  % 3173 2,5  % - 892 -22 % 

12. ПЛАНДИШТЕ 965 7,2  % 784 6,9  % - 181 -19 % 

13. НОВИ САД – град 860 0,28  % 891 0,26  % + 31 +3 % 

14. БАЧ 570 3,5  % 304 2,1  % - 266 -47 % 

15. БАЧКА ПАЛАНКА 4 0,006  % 6 0,01  % +2 +33 % 

16. БАЧКИ ПЕТРОВАЦ - 0  % - 0  % - - 

17. БЕОЧИН 14 0,08  % 14 0,08  % 0 0 % 

18. БЕЧЕЈ 18 0,04  % 8 0,02  % -10 -56 % 

19. ВРБАС 7 0,01  % 5 0,01  % - 2 -29 % 

20. ЖАБАЉ 11 0,03  % 8 0,03  % - 3 -27 % 

21. СРБОБРАН 12 0,06  % 8 0,04  % - 4 -33 % 

22. СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 6 0,06  % 7 0,08  % + 1 +14 % 

23. ТЕМЕРИН 13 0,04  % 12 0,04  % - 1 -8 % 

24. ТИТЕЛ 7 0,04  % 7 0,04  % 0 0 % 

25. АДА 8 0,04  % 11 0,06  % +3 +27 % 

26. КАЊИЖА 196 0,7  % 268 1,05  % + 72 -27 % 

27. КИКИНДА 133 0,1  % 95 0,15  % - 38 -29 % 

28. НОВИ КНЕЖЕВАЦ 7 0,05  % 2 0,01  % - 5 -71 % 

29. СЕНТА 1 0,003 % 3 0,01  % + 3 +67 % 

30. ЧОКА 18 0,13  % 42 0,36  % + 24 +57 % 

31. БАЧКА ТОПОЛА 10 0,02  % 7 0,02  % - 3 -30 % 

32. МАЛИ ИЂОШ 2 0,01  % 2 0,01  % 0 0 % 

33. СУБОТИЦА – град 57 0,03  % 67 0,04  % + 10 +15 % 

34. ЖИТИШТЕ 1837 9  % 1412 8  % - 425 -23 % 

35. ЗРЕЊАНИН –град 2511 1,9  % 2161 1,8  % - 350 -14 % 

36. НОВА ЦРЊА 16 0,12  % 16 0,15  % 0 0 % 

37. НОВИ БЕЧЕЈ 150 0,55  % 59 0,25  % - 91 -61 % 

38. СЕЧАЊ 642 3,9  % 566 4,26  % - 76 -12 % 

39. ИНЂИЈА 7 0,01  % 10 0,02  % + 4 +30 % 

40. ИРИГ 9 0,07  % 8 0,07  % - 1 -11 % 

41. ПЕЋИНЦИ 7 0,03  % 4 0,02  % - 3 -43 % 

42. РУМА 13 0,02  % 7 0,01  % - 6 -46 % 

43. СРЕМСКА 

МИТРОВИЦА- град 
21 0,02  % 48 0,06  % 

+ 27 +56 % 

44. СТАРА ПАЗОВА 8 0,01  % 8 0,01  % 0 0 % 

45. ШИД 6 0,01  % 4 0,01  % - 2 -33 % 
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VII. БРОЈ ПРИПАДНИКА РУСИНСКЕ  НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ У АП 
ВОЈВОДИНИ  

 
Према подацима пописа становништва из 2011. године, у АП Војводини живи  13.928 Русина, 

што износи 0,72  % од укупног броја становника АП Војводине. У односу на податке пописа из 
2002. године, када је број припадника ове националне заједнице био 15.626, може се констатовати  
да се њихов број смањио за 1.698 односно за 10.86 %. 

Из упоредних података пописа из 2002. године и пописа из 2011. године, може се уочити да је у 
30 од 45 јединица локалне самоуправе у АП Војводини дошло до смањења броја припадника 
русинске националне заједнице, док је до повећања дошло  у 15 јединица локалне самоуправе (Нови 
Сад, Оџаци, Вршац, Бач, Бачки Петровац, Сремски Карловци, Темерин, Ада, Нови Кнежевац, 
Суботица, Зрењанин, Житиште, Инђија, Ириг, Стара Пазова), док је у општинама Бачка Паланка, 
Тител, Нова Црња, Сечањ, Пећинци и Рума број припадника русинске националне заједнице остао 
исти. 

Највеће смањење броја русинског живља у последњих 9 година (уколико се посматрају 
апсолутне вредности) бележи се у општинама Кула (-810), Врбас (-390) и Жабаљ (-209). Уколико се 
пад броја припадника русинске националне заједнице посматра из угла процентуалних вредности, 
може се констатовати да је највећи пад забележен у општинама Пландиште (-100 %), Кањижа (-80 
%), Бела Црква ( - 67 %) и Нови Бечеј (- 50 %). 

Процентуално гледано, највеће повећање броја Русина забележено је у следећим општинама: 
Житиште (+1/+100 %), Нови Кнежевац (+1/100 %) и Инђија (+3/+ 50 %). 

Према последњем попису, Русини живе у 42 од 45 војвођанских општина. Једино у општинама 
Алибунар (што представља исто стање као и према попису из 2002. године), Пландишту и Опову 
према попису из 2011. године не живи ниједан припадник русинске националне заједнице. Јединице 
локалне самоуправе са највећим бројем русинског живља у апсолутном бројчаном износу су Кула 
(4.588), Врбас (3.375), Нови Сад (2.160) и Жабаљ (1.198), а најмањи број је забележен у општинама 
Сечањ, Нова Црња, Нови Кнежевац, Кањижа, Бела Црква (1) и Ковин (2). 

Посматрано по појединим општинама, према последњем попису становништва из 2011. године, 
Русини су најбројнији, са учешћем од преко 5 % у односу на укупан број становништва одређене 
општине у 3 општине, а то су Жабаљ (5%), Врбас (8%) и Кула (11%). 

Са територијално-регионалног аспекта, русинска популација је концентрисана највише у  
западнобачкој, јужнобачкој и сремској области. У Бачкој живи 12.148, у Банату 91, а у Срему 1.689 
Русина. 
 
ТАБЕЛА VII.1. ПОРАСТ – СМАЊЕЊЕ БРОЈА ПРИПАДНИКА РУСИНСКЕ НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ У АП 
ВОЈВОДИНИ 1961-2011 (у односу на сваки претходни попис становништва) 

 Број припадника русинске националне заједнице Апсолутни пораст – смањење 
 

1961 1971 1981 1991 2002 2011 1961 1971 1981 1991 2002 2011 

РУСИНИ11 24548 20109 19305 17887 15626 13928 // - 
4439 

- 
804 

- 
2261 

- 
2261 

- 
1698

 
ТАБЕЛА VII.2. БРОЈ ПРИПАДНИКА РУСИНСКЕ НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ПО ОПШТИНАМА И 
ГРАДОВИМА У АП ВОЈВОДИНИ (удео наведене националне заједнице у укупном броју становништва 
општине/града) 

 

РЕДНИ 

БРОЈ 

 

ОПШТИНА/ГРАД 

 

ПОПИС 2002 

 

ПОПИС 2011 
 

АПСОЛУТН
И ПОРАСТ – 
СМАЊЕЊЕ 

 

 
ПРОЦЕНТУАЛНИ 

ПОРАСТ – 
СМАЊЕЊЕ 

 
БРОЈ 

УДЕО 

% 
БРОЈ 

УДЕО 

% 

1. АПАТИН 9 0,02 % 7 0,02 % - 2 -22 % 

2. КУЛА 5398 11 % 4588 11 % - 810 -15 % 

3. ОЏАЦИ 53 0,14 % 61 0,20 % + 8 +13 % 

4. СОМБОР - град 75 0,07 % 62 0,07 % - 13 -17 % 

                                                 
11 До пописа 1971. године збирно су исказани Русини и Украјинци; 
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5. АЛИБУНАР - 0 % - 0 % - - 

6. БЕЛА ЦРКВА 3 0,0 1 % 1 0,057 % - 2 -67 % 

7. ВРШАЦ 3 0,006 % 5 0,01 % + 2 +40 % 

8. КОВАЧИЦА 4 0,01 % 3 0,01 % - 1 -25 % 

9. КОВИН 3 0,008 % 2 0,006 % - 1 -33 % 

10. ОПОВО 1 0,009 % - 0 % - 1 -100 % 

11. ПАНЧЕВО- град 29 0,02 % 14 0,01 % - 15 -52 % 

12. ПЛАНДИШТЕ 7 0,05 % - 0 % - 7 -100 % 

13. НОВИ САД – град 2032 0,67 % 2160 0,63 % + 128 +6 % 

14. БАЧ 9 0,05 % 15 0,10 % + 6 +40 % 

15. БАЧКА ПАЛАНКА 53 0,08 % 53 0,09 % 0 0 % 

16. БАЧКИ ПЕТРОВАЦ 11 0,07 % 17 0,12 % + 6 +35 % 

17. БЕОЧИН 28 0,06 % 27 0,17 % - 1 -4 % 

18. БЕЧЕЈ 24 0,05 % 21 0,05 % - 3 -12 % 

19. ВРБАС 3765 8 % 3375 8 % - 390 -10 % 

20. ЖАБАЉ 1407 5 % 1198 5 % - 209 -15 % 

21. СРБОБРАН 33 0,18 % 23 0,14 % - 10 -30 % 

22. СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 14 0,15 % 16 0,18 % + 2 +12 % 

23. ТЕМЕРИН 49 0,17 % 51 0,18 % + 3 +4 % 

24. ТИТЕЛ 18 0,10 % 18 0,11 % 0 0 % 

25. АДА 3 0,01 % 4 0,02 % + 1 +25 % 

26. КАЊИЖА 5 0,01 % 1 0,004 % - 4 -80 % 

27. КИКИНДА 16 0,02 % 12 0,02 % - 4 -25 % 

28. НОВИ КНЕЖЕВАЦ - 0 % 1 0,009 % + 1 +100 % 

29. СЕНТА 12 0,0 4 % 13 0,0 5 % + 1 +8 % 

30. ЧОКА 4 0,02 % 3 0,02 % - 1 -25 % 

31. БАЧКА ТОПОЛА 292 0,76 % 254 0,76 % - 38 -13 % 

32. МАЛИ ИЂОШ 35 0,25 % 30 0,24 % - 5 -14 % 

33. СУБОТИЦА – град 157 0,10 % 172 0,12 % + 15 +9 % 

34. ЖИТИШТЕ - 0 % 1 0,006 % +1 +100 % 

35. ЗРЕЊАНИН –град 20 0,0 1 % 25 0,02 % +5 +20 % 

36. НОВА ЦРЊА 1 0,08 % 1 0,001 % 0 0 % 

37. НОВИ БЕЧЕЈ 8 0,02 % 4 0,01 % -4 -50 % 

38. СЕЧАЊ 1 0,6 % 1 0,008 % 0 0 % 

39. ИНЂИЈА 3 0,06 % 6 0,01 % +3 +50 % 

40. ИРИГ 5 0,04 % 7 0,06 % +2 +29 % 

41. ПЕЋИНЦИ 6 0,02 % 6 0,03 % 0 0 % 

42. РУМА 14 0,02 % 14 0,02 % 0 0 % 

43. СРЕМСКА 

МИТРОВИЦА- град 
691 0,8 % 620 0,77 % 

-59 -10 % 

44. СТАРА ПАЗОВА 7 0,01 % 9 0,01 % +2 +22 % 

45. ШИД 1318 3 % 1027 3 % -291 -78 % 
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VIII. БРОЈ ПРИПАДНИКА РОМСКЕ НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ У 
АП ВОЈВОДИНИ  

 
Према подацима пописа становништва из 2011. године у АП Војводини живи  42.391 Рома, што 

износи 2,19 % од укупног броја становника АП Војводине. У односу на податке пописа из 2002. 
године, када је број припадника ове националне заједнице био 29.057, може се констатовати  да се 
њихов број повећао за 13.334, односно за 31,45 %. 

Из упоредних података пописа из 2002. године и пописа из 2011. године, може се уочити да је у 
44 од 45 јединица локалне самоуправе у АП Војводини дошло до повећања броја припадника 
ромске националне заједнице, док је до смањења дошло  једино у општини Ковачица (- 9).  

Највећи пораст броја ромског живља у последњих 9 година (уколико се посматрају апсолутне 
вредности) бележи се у градовима: Нови Сад (+ 1.896), Суботица (+1.505) и Зрењанин (+939). 
Уколико се пораст броја припадника ромске националне заједнице посматра из угла процентуалних 
вредности, може се констатовати да је највеће повећање забележен у општинама Ириг (+ 65 %), 
Врбас (+ 62 %) и град Сомбор ( 59 %). 

Према последњем попису, Роми живе у свим војвођанским јединицама локалне самоуправе. 
Насеља са највећим бројем ромског живља у апсолутном бројчаном износу су градови Нови Сад 
(3.636), Зрењанин (3.410), Суботица (2.959), Панчево (2.118) и општина Кикинда (1.981), а најмањи 
број је забележен у општинама Сремски Карловци (14) и Темерину (83). 

Посматрано по појединим општинама, према последњем попису становништва из 2011. године, 
Роми су најбројнији, са учешћем од преко 5 % у укупном броју становништва одређене јединице 
локалне самоуправе у Новој Црњи ( 10%), Беочину (9 %), Новом Кнежевцу (8 %), Новом Бечеју (6 
%), Бачу (5,3 %) и општинама Бела Црква, Жабаљ, Житиште, Сечањ и Пећинци (5 %). 

У Војводини нема насељеног места са ромском већином, већ само градске четврти и предграђа 
у којима су становници углавном Роми, и то: насеље Бангладеш (ромско предграђе Новог Сада), 
насеље Депресија, насеље Шангај, насеље Велики Рит (ромске четврти у Новом Саду) и Мали 
Лондон, ромска четврт у Панчеву. 

Са територијално-регионалног аспекта, ромска популација је концентрисана највише у  
Јужнобачкој и јужнобанатској области. У Бачкој живи 16.842, у Банату 20.061, а у Срему 5.488 
Рома.   
 
ТАБЕЛА VIII.1. ПОРАСТ – СМАЊЕЊЕ БРОЈА ПРИПАДНИКА РОМСКЕ НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ У АП 
ВОЈВОДИНИ 1961-2011 (у односу на сваки претходни попис становништва) 
 

 Број припадника украјинске националне заједнице Апсолутни пораст – смањење 
 

1961 1971 1981 1991 2002 2011 1961 1971 1981 1991 2002 2011 

РОМИ 3312 7760 19639 24895 29057 42391 // + 
4448 

+ 
11879 

+ 
5256 

+ 
4162 

+ 
13334 

 
ТАБЕЛА VIII.2. БРОЈ ПРИПАДНИКА РОМСКЕ НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ПО ОПШТИНАМА И ГРАДОВИМА 
У АП ВОЈВОДИНИ (удео наведене националне заједнице у укупном броју становништва општине/града) 
 

 

РЕДНИ 

БРОЈ 

 

ОПШТИНА/ГРАД 

 

ПОПИС 2002 

 

ПОПИС 2011 
 

АПСОЛУТН
И ПОРАСТ – 
СМАЊЕЊЕ 

 

 
ПРОЦЕНТУАЛНИ 

ПОРАСТ – 
СМАЊЕЊЕ 

 
БРОЈ 

УДЕО 

% 
БРОЈ 

УДЕО 

% 

1. АПАТИН 524 1,6 % 654 2 % + 130 + 20 % 

2. КУЛА 163 0,33 % 314 0,7 % + 151 + 48 % 

3. ОЏАЦИ 839 2,35 % 1035 3,4  % + 196 + 20 % 

4. СОМБОР - град 415 0,42 % 1015 1 % + 600 + 59 % 

5. АЛИБУНАР 657 2,8 % 833 4 % + 176 + 21 % 

6. БЕЛА ЦРКВА 619 3  % 791 5 % + 172 + 22  % 

7. ВРШАЦ 1186 2 % 1368 3 % + 182 + 13 % 
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8. КОВАЧИЦА 815 3 % 806 3 % - 9 - 1 % 

9. КОВИН 1143 3 % 1516 4 % + 373 + 25 % 

10. ОПОВО 187 2 % 312 3 % + 125 + 40 % 

11. ПАНЧЕВО- град 1392 1 % 2118 2 % + 726 + 34 % 

12. ПЛАНДИШТЕ 269 2 % 281 2,4  % + 12 +4  % 

13. НОВИ САД – град 1740 0,6 % 3636  1 % + 1896 + 52 % 

14. БАЧ 318 2 % 764 5,3  % + 446 + 58 % 

15. БАЧКА ПАЛАНКА 841 1,3 % 1064 2 % + 223 +21  % 

16. БАЧКИ ПЕТРОВАЦ 85 0,6 % 108 0,8  % + 23 + 21 % 

17. БЕОЧИН 1048 7 % 1422 9  % +374 + 26 % 

18. БЕЧЕЈ 479 1,2 % 842 2 % + 363 + 43 % 

19. ВРБАС 136 0,2 % 355 0,8 % + 219 + 62 % 

20. ЖАБАЉ 768 3 % 1301 5 % + 533 + 41 % 

21. СРБОБРАН 361 2 % 629 4 % + 268 + 43 % 

22. СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 10 0,1 % 14 0,1  % + 4 +29 % 

23. ТЕМЕРИН 38 0,1 % 83 0,2 % + 45 + 54 % 

24. ТИТЕЛ 229 1,3% 264  1,6 % + 35 + 13 % 

25. АДА 277 1,4 % 323 1,9 % + 46 + 14 % 

26. КАЊИЖА 530 2% 596 2,3  % + 66 + 11 % 

27. КИКИНДА 1564 2,3 % 1981 3 % + 417 + 21 % 

28. НОВИ КНЕЖЕВАЦ 655 5 % 923 8 % + 268 + 29 % 

29. СЕНТА 581 2 % 595 3 % + 14 + 2 % 

30. ЧОКА 337 2 % 351 3 % + 14 + 4 % 

31. БАЧКА ТОПОЛА 88 0,2 % 100 0,3 % + 12 + 12 % 

32. МАЛИ ИЂОШ 138 1 % 283 2 % + 145 + 51 % 

33. СУБОТИЦА – град 1454 0,9 % 2959 2 % + 1505 + 51 % 

34. ЖИТИШТЕ 765 3,7 % 832 5 % + 67 + 8 % 

35. ЗРЕЊАНИН –град 2471 1,8 % 3410 3 % + 939 + 28  % 

36. НОВА ЦРЊА 869 6,8  % 1016 10 % + 147 + 14 % 

37. НОВИ БЕЧЕЈ 968 3,6  % 1295 6 % + 327 + 25  % 

38. СЕЧАЊ 609 3,7 % 714 5 % + 105 + 14 % 

39. ИНЂИЈА 263 0,5 % 426 0,8 % + 163 + 38 % 

40. ИРИГ 58 0,5 % 166 1,5 % + 108 + 65 % 

41. ПЕЋИНЦИ 669 3 % 1008 5 % + 339 + 34 % 

42. РУМА 757 1,2 % 1297 2 % + 540 +  42 % 

43. СРЕМСКА 

МИТРОВИЦА- град 
564 0,7 % 1194 1,5  % 

+ 630 + 53 % 

44. СТАРА ПАЗОВА 1085 1,6  % 1193 2 % + 108 + 9 % 

45. ШИД 93 0,2 % 204 0,6 % + 111 + 54 % 
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IX. БРОЈ ПРИПАДНИКА БУЊЕВАЧКЕ НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
У АП ВОЈВОДИНИ 

 
Према подацима пописа становништва из 2011. године, у АП Војводини живи  16.469 Буњеваца, 

што износи 0,85 % од укупног броја становника АП Војводине. У односу на податке пописа из 2002. 
године, када је број припадника ове националне заједнице био 19.766, може се констатовати  да се 
њихов број смањио за 3.297, односно за 20%. 

Из упоредних података пописа из 2002. године и пописа из 2011. године, може се уочити да је у 
16 од 45 јединица локалне самоуправе у АП Војводини дошло до смањења броја припадника 
буњевачке националне заједнице, док је до повећања дошло  у 21 општини (Апатин, Кула, Оџаци, 
Алибунар, Бела Црква, Ковачица, град Нови Сад, Бачка Паланка, Беочин, Жабаљ, Сремски 
Карловци, Темерин, Нови Кнежевац, Чока, Бачка Топола, Житиште, град Зрењанин, Сечањ, Инђија, 
Стара Пазова, Шид), док је у општинама Ковин, Тител, Мали Иђош, Нови Бечеј и Ириг број 
припадника буњевачке националне заједнице остао исти.  

Највеће смањење броја буњевачког живља у последњих 9 година (уколико се посматрају 
апсолутне вредности) бележи се у градовима Суботица (- 2.701), Сомбор (- 672), Сремска 
Митровица (- 8). Уколико се пад броја припадника буњевачке националне заједнице посматра из 
угла процентуалних вредности, може се констатовати да је највећи пад забележен у општинама  
Нова Црња (- 83 %) и Рума (80 %), граду Сремска Митровица (- 80 %) и  Вршцу (-62 %). 

Процентуално гледано, највеће повећање броја Буњеваца забележено је у следећим општинама:  
Ковачица (+1/+100%), Алибунар (+11/ +92 %), Бела Црква (+11/ +92 %). 

Према последњем попису Буњевци живе у 42 од 45 војвођанских јединица локалне самоуправе. 
У три општине, према попису из 2011. године (и према попису из 2002. године) не живе припадници 
буњевачке националне заједнице. То су општине: Опово, Бачки Петровац и Пећинци. Насељена 
места са највећим бројем буњевачког живља у апсолутном бројчаном износу су: Суботица (13.553), 
Сомбор (2.058), Нови Сад (287) и Бачка Топола (206), а најмањи број је забележен у општинама 
Ковачица, Нова Црња, Ириг и Рума (1) 

Посматрано по појединим општинама, према последњем попису становништва из 2011. године, 
Буњевци су најбројнији, са учешћем од преко 5 % у односу на укупан број становништва одређене 
општине у једном граду – Суботици (9,57 %). 

Са територијално-регионалног аспекта, буњевачка популација је концентрисана највише у  
западнобачкој и севернобачкој области. У Бачкој живи 16.302, у Банату 146, а у Срему 21 Буњевац.   

  
 
ТАБЕЛА IX.1. ПОРАСТ – СМАЊЕЊЕ БРОЈА ПРИПАДНИКА БУЊЕВАЧКЕ НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ У АП 
ВОЈВОДИНИ 1961-2011 (у односу на сваки претходни попис становништва) 

 Број припадника буњевачке националне заједнице Апсолутни пораст – смањење 
 

1961 1971 1981 1991 2002 2011 1961 1971 1981 1991 2002 2011 

БУЊЕВЦИ12 // // 9755 21552 19766 16469 // // // + 
11797 

- 
1786 

- 
3297 

 
ТАБЕЛА IX.2. БРОЈ ПРИПАДНИКА БУЊЕВАЧКЕ НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ПО ОПШТИНАМА И 
ГРАДОВИМА У АП ВОЈВОДИНИ (удео наведене националне заједнице у укупном броју становништва 
општине/града) 

 

РЕДНИ 

БРОЈ 

 

ОПШТИНА/ГРАД 

 

ПОПИС 2002 

 

ПОПИС 2011 
 

АПСОЛУТН
И ПОРАСТ – 
СМАЊЕЊЕ 

 

 
ПРОЦЕНТУАЛНИ 

ПОРАСТ – 
СМАЊЕЊЕ 

 
БРОЈ 

УДЕО 

% 
БРОЈ 

УДЕО 

% 

1. АПАТИН 41 0,12 % 49 0,16 % +8 +16 % 

2. КУЛА 27 0,05 % 42 0,09 % +15 +36 % 

3. ОЏАЦИ 8 0,02 % 13 0,04 % +5 +38 % 

4. СОМБОР - град 2730 2,80 % 2058 2,39 % -672 -25 % 

                                                 
12 Све до Пописа 1991 Буњевци (као и Шокци) приказивани су13553 збирно са Хрватима; 
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5. АЛИБУНАР 1 0,004 % 12 0,005 % +11 +92 % 

6. БЕЛА ЦРКВА 1 0,004 % 13 0,007 % +11 +92 % 

7. ВРШАЦ 8 0,01 % 3 0,005 % -5 -62 % 

8. КОВАЧИЦА - 0 % 1 0,003 % +1 +100 % 

9. КОВИН 2 0,007 % 2 0,005 % 0 0 % 

10. ОПОВО - 0 % - 0 % - - 

11. ПАНЧЕВО- град 19 0,01 % 13 0,01 % -6 -32 % 

12. ПЛАНДИШТЕ 10 0,07 % 8 0,07 % -2 -33 % 

13. НОВИ САД – град 229 0,07 % 287 0,08 % +58 +20 % 

14. БАЧ 10 0,06 % 5 0,03 % -5 -50 % 

15. БАЧКА ПАЛАНКА 17 0,02 % 22 0,03 % +5 +23 % 

16. БАЧКИ ПЕТРОВАЦ - 0 % - 0 % - - 

17. БЕОЧИН 3 0,01 % 4 0,02 % +1 +25 % 

18. БЕЧЕЈ 16 0,03 % 13 0,03 % -3 -19 % 

19. ВРБАС 23 0,05 % 15 0,03 % -8 -35 % 

20. ЖАБАЉ 3 0,01 % 4 0,01 % +1 +25 % 

21. СРБОБРАН 4 0,02 % 3 0,01 % -1 -25 % 

22. СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 2 0,02 % 4 0,04 % +2 +50 % 

23. ТЕМЕРИН 5 0,01 % 8 0,02 % +3 +37 % 

24. ТИТЕЛ 3 0,01 % 3 0,01 % 0 0 % 

25. АДА 8 0,04 % 6 0,03 % -2 -25 % 

26. КАЊИЖА 38 0,13 % 33 0,13 % -5 -13 % 

27. КИКИНДА 9 0,01 % 6 0,01 % -3 -33 % 

28. НОВИ КНЕЖЕВАЦ 11 0,08 % 12 0,10 % +1 +8 % 

29. СЕНТА 29 0,11 % 21 0,09 % -8 -28 % 

30. ЧОКА 3 0,02 % 5 0,04 % +2 +40 % 

31. БАЧКА ТОПОЛА 187 0,48 % 206 0,61 % +19 +9 % 

32. МАЛИ ИЂОШ 13 0,09 % 13 0,10 % 0 0 % 

33. СУБОТИЦА – град 16254 10,95 % 13553 9,57 % -2701 -17 % 

34. ЖИТИШТЕ 2 0,009 % 4 0,02 % +2 +50 % 

35. ЗРЕЊАНИН –град 18 0,01 % 22 0,01 % +4 +18 % 

36. НОВА ЦРЊА 6 0,04 % 1 9,73 % -5 -83 % 

37. НОВИ БЕЧЕЈ 3 0,01 % 3 0,01 % 0 0 % 

38. СЕЧАЊ 2 0,01 % 3 0,02 % +1 +33 % 

39. ИНЂИЈА 7 0,01 % 11 0,02 % +4 +36 % 

40. ИРИГ 1 0,008 % 1 0,009 % 0 0 % 

41. ПЕЋИНЦИ - 0 % - 0 % - - 

42. РУМА 5 0,008 % 1 0,001 % -4 -80 % 

43. СРЕМСКА 

МИТРОВИЦА- град 
10 0,01 % 2 0,002 % 

-8 -80 % 

44. СТАРА ПАЗОВА 3 0,004 % 4 0,006 % +1 +25 % 

45. ШИД 1 0,002 % 2 0,005 % +1 +50 % 
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X. БРОЈ ПРИПАДНИКА МАКЕДОНСКЕ НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ У 
АП ВОЈВОДИНИ 

 
Према подацима пописа становништва из 2011. године, у АП Војводини живи 10.392 

Македонаца, што износи 0,54  % од укупног броја становника АП Војводине. У односу на податке 
пописа из 2002. године, када је број припадника ове националне заједнице био 11.785, може се 
констатовати  да се њихов број смањио за 1.393 односно за 11.82 %. 

Из упоредних података пописа из 2002. године и пописа из 2011. године, може се уочити да је у 
34 од 45 јединица локалне самоуправе у АП Војводини дошло до смањења броја припадника 
македонске националне заједнице, док је до повећања дошло у 9 (град Сомбор, општине Бач, 
Беочин, Србобран, Сремски Карловци, Чока, Мали Иђош, Нови Бечеј, Рума), док је у општинама 
Бачка Паланка и Бачки Петровац број припадника македонске националне заједнице остао исти. 

Највеће смањење броја македонског живља у последњих 9 година (уколико се посматрају 
апсолутне вредности) бележи се у граду Панчево (-718), општини Пландиште (-255) и општини 
Кула (-44). Уколико се пад броја припадника македонске националне заједнице посматра из угла 
процентуалних вредности, можемо констатовати да је највећи пад забележен у општинама Ада (-100 
%), Кањижа (- 60 %), Житиште (-47 %) и Ириг (-28 %). 

Процентуално гледано, највеће повећање броја Македонаца забележено је у следећим 
општинама: Нови Бечеј (+17/40 %), Бач (+4/ 27 %) и Сремски Карловци (+6/24%).  

Према последњем попису Македонци живе у 44 од 45 војвођанских јединица локалне 
самоуправе. Једино у општини Ада не живи ниједан припадник македонске националне заједнице. 
Јединице локалне самоуправе са највећим бројем македонског живља у апсолутном бројчаном 
износу су град Панчево (4.558), општина Пландиште (1.042), град Нови Сад (1.111), а најмањи број 
је забележен у општинама Кањижа (4), Житиште (8) и Бачки Петровац (12). 

Посматрано по појединим општинама, према последњем попису становништва из 2011. године, 
Македонци су најбројнији, са учешћем од преко 5 % у односу на укупан број становништва 
одређене општине у једној општини на територији АП Војводине– општина Пландиште (9,2%). 

Са територијално-регионалног аспекта, македонска популација је концентрисана највише у  
јужнобанатској и јужнобачкој области. У Бачкој живи 2.519, у Банату 7.267, а у Срему 606 
Македонаца. 
 
ТАБЕЛА X.1. ПОРАСТ – СМАЊЕЊЕ БРОЈА ПРИПАДНИКА МАКЕДОНСКЕ НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ У АП 
ВОЈВОДИНИ 1961-2011 (у односу на сваки претходни попис становништва) 

 Број припадника македонске националне заједнице Апсолутни пораст – смањење 
 

1961 1971 1981 1991 2002 2011 1961 1971 1981 1991 2002 2011 

МАКЕДОНЦИ 15190 16527 18897 16641 11785 10392 // + 
1337 

+ 
2370 

- 
2256 

- 
4856 

- 
1393 

 
ТАБЕЛА X.2. БРОЈ ПРИПАДНИКА МАКЕДОНСКЕ НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ПО ОПШТИНАМА И 
ГРАДОВИМА У АП ВОЈВОДИНИ (удео наведене националне заједнице у укупном броју становништва 
општине/града) 

 

РЕДНИ 

БРОЈ 

 

ОПШТИНА/ГРАД 

 

ПОПИС 2002 

 

ПОПИС 2011 
 

АПСОЛУТН
И ПОРАСТ – 
СМАЊЕЊЕ 

 

 
ПРОЦЕНТУАЛНИ 

ПОРАСТ – 
СМАЊЕЊЕ 

 
БРОЈ 

УДЕО 

% 
БРОЈ 

УДЕО 

% 

1. АПАТИН 32 0,09 % 39 0,13 % +7 -18 % 

2. КУЛА 183 0,37 % 138 0,32 % -44 -25 % 

3. ОЏАЦИ 55 0,15 % 46 0,15 % -9 -16 % 

4. СОМБОР - град 167 0,17 % 171 0,19 % +4 +2 % 

5. АЛИБУНАР 139 0,60 % 115 0,57 % -24 -17 % 

6. БЕЛА ЦРКВА 109 0,53 % 97 0,55 % -12 -11 % 

7. ВРШАЦ 508 0,93 % 472 0,90 % -36 -7 % 

8. КОВАЧИЦА 100 0,35 % 74 0,29 % -26 -7 % 
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9. КОВИН 143 0,38 % 128 0,37 % -15 -10 % 

10. ОПОВО 64 0,58 % 62 0,59 % -2 -3 % 

11. ПАНЧЕВО- град 5276 4,14 % 4558 3,69 % -718 -14 % 

12. ПЛАНДИШТЕ 1297 10 % 1042 9,19 % -255 -20 % 

13. НОВИ САД – град 1144 0,38 % 1111 0,32 % -33 -3 % 

14. БАЧ 11 0,06 % 15 0,10 % +4 +27 % 

15. БАЧКА ПАЛАНКА 51 0,08 % 51 0,09 % 0 0% 

16. БАЧКИ ПЕТРОВАЦ 12 0,08 % 12 0,08 % 0 0% 

17. БЕОЧИН 27 0,16 % 33 0,20 % +6 +18 % 

18. БЕЧЕЈ 62 0,15 % 49 0,13 % -13 -21 % 

19. ВРБАС 155 0,33 % 149 0,35 % -6 -4 % 

20. ЖАБАЉ 41 0,14 % 31 0,11 % -10 -24 % 

21. СРБОБРАН 33 0,18 % 27 0,16 % -6 -18 % 

22. СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 19 0,21 % 25 0,28 % +6 +24 % 

23. ТЕМЕРИН 27 0,09 % 28 0,09 % +1 +4 % 

24. ТИТЕЛ 55 0,32 % 53 0,33 % -2 -4 % 

25. АДА 2 0,01 % - 0 % -2 -100 % 

26. КАЊИЖА 10 0,03 % 4 0,0 1  % -6 -60 % 

27. КИКИНДА 158 0,23 % 126 0,21 % -32 -20 % 

28. НОВИ КНЕЖЕВАЦ 32 0,24 % 21 0,18 % -9 -34 % 

29. СЕНТА 30 0,11 % 27 0,11 % -3 -10 % 

30. ЧОКА 17 0,12 % 20 0,17 % +3 +15 % 

31. БАЧКА ТОПОЛА 49 0,12 % 39 0,11 % -10 -20 % 

32. МАЛИ ИЂОШ 17 0,12 % 20 0,16 % +3 +15 % 

33. СУБОТИЦА – град 495 0,33 % 482 0,34 % -13 -3 % 

34. ЖИТИШТЕ 15 0,07 % 8 0,04 % -7 -47 % 

35. ЗРЕЊАНИН –град 437 0,33 % 412 0,33 % -25 -6 % 

36. НОВА ЦРЊА 25 0,19 % 20 0,19 % -5 -20 % 

37. НОВИ БЕЧЕЈ 25 0,09 % 42 0,17 % +17 +40 % 

38. СЕЧАЊ 62 0,37 % 39 0,29 % -23 -37 % 

39. ИНЂИЈА 79 0,15 % 71 0,14 % -8 -10 % 

40. ИРИГ 25 0,20 % 18 0,16 % -7 -28 % 

41. ПЕЋИНЦИ 43 0,19 % 33 0,16 % -10 -23 % 

42. РУМА 139 0,23 % 153 0,28 % +14 +3 % 

43. СРЕМСКА 

МИТРОВИЦА- град 
143 0,16 % 126 0,15 % 

-17 -12 % 

44. СТАРА ПАЗОВА 209 0,30 % 179 0,27 % -30 -14 % 

45. ШИД 28 0,07 % 26 0,07 % -3 -7 % 
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XI. БРОЈ ПРИПАДНИКА УКРАЈИНСКЕ  НАЦИОНАЛНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ У АП ВОЈВОДИНИ 

 
Према подацима пописа становништва из 2011. године, у АП Војводини живи 4.202 Украјинаца, 

што износи 0,22 % од укупног броја становника АП Војводине. У односу на податке пописа из 2002. 
године, када је број припадника ове националне заједнице био 4.635, може се констатовати да се 
њихов број смањио за 433, односно за 10 %. 

Из упоредних података пописа из 2002. године и пописа из 2011. године, се може уочити да је у 
25 од 45 јединица локалне самоуправе у АП Војводини дошло до смањења броја припадника 
украјинске националне заједнице, док је до повећања дошло  у 16 (Апатин, Оџаци, Вршац, 
Ковачица, Опово, Панчево, Нови Сад, Пландиште, Србобран, Темерин, Бачка Топола, Мали Иђош, 
Суботица, Нови Бечеј, Ириг и Пећинци), а у општинама Бечеј, Сремски Карловци, Тител и Сечањ 
број припадника украјинске националне заједнице остао је исти.  

Највеће смањење броја украјинског живља у последњих 9 година (уколико се посматрају 
апсолутне вредности) бележи се у општинама: Кула (- 163), Врбас (- 139) и граду Сремска 
Митровица (- 59). Уколико се пад броја припадника украјинске националне заједнице посматра из 
угла процентуалних вредности, може се констатовати да је највећи пад забележен у општинама 
Кањижа (- 100 %), Нова Црња (- 60 %), Бачки Петровац (- 45%), и Ковин  (- 40 %). 

Процентуално гледано, највеће повећање броја Украјинаца забележено је у следећим 
општинама: Пландиште (+ 4/ + 80%), Темерин (+7/  + 35 %) и Пећинци (+1/  +33 %). 

Према последњем попису, Украјинци живе у 44 од 45 војвођанских јединица локалне 
самоуправе. Једино у општини Кањижа, према попису из 2011. године, не живе припадници 
украјинске националне заједнице. Насељена места са највећим бројем украјинског живља у 
апсолутном бројчаном износу су: Кула (1.290), Врбас (836), Сремска Митровица (534), Нови Сад 
(484) и Инђија (391), а најмањи број је забележен у општинама Житиште (1), Чока, Нова Црња, 
Нови Бечеј и Сечањ (2). 

Посматрано по појединим општинама, према последњем попису становништва из 2011. године, 
Украјинци су најбројнији, са учешћем од преко 2 % у односу на укупан број становништва одређене 
општине у једној општини – Кула  ( 2,99 %). 

Са територијално-регионалног аспекта, украјинска популација је највише концентрисана у 
западнобачкој, јужнобачкој и сремској области. У Бачкој живи 2.991, у Банату 156, а у Срему 1.055 
Украјинаца.   
 
ТАБЕЛА XI.1. ПОРАСТ – СМАЊЕЊЕ БРОЈА ПРИПАДНИКА УКРАЈИНСКЕ НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ У АП 
ВОЈВОДИНИ 1961-2011 (у односу на сваки претходни попис становништва) 
 

 Број припадника украјинске националне заједнице Апсолутни пораст – смањење 
 

1961 1971 1981 1991 2002 2011 1961 1971 1981 1991 2002 2011 

УКРАЈИНЦИ - 5006 5001 2057 4635 4202 // // - 
5 

- 
2944 

+ 
2578 

- 
433 

 
ТАБЕЛА XI.2. БРОЈ ПРИПАДНИКА УКРАЈИНСКЕ НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ПО ОПШТИНАМА И 
ГРАДОВИМА У АП ВОЈВОДИНИ (удео наведене националне заједнице у укупном броју становништва 
општине/града) 
 

 

РЕДНИ 

БРОЈ 

 

ОПШТИНА/ГРАД 

 

ПОПИС 2002 

 

ПОПИС 2011 
 

АПСОЛУТН
И ПОРАСТ – 
СМАЊЕЊЕ 

 

 
ПРОЦЕНТУАЛНИ 

ПОРАСТ – 
СМАЊЕЊЕ 

 
БРОЈ 

УДЕО 

% 
БРОЈ 

УДЕО 

% 

1. АПАТИН 3 0,01 % 4 0,01 % +1 +25 % 

2. КУЛА 1453 3,00 % 1290 2,99 % -163 -11 % 

3. ОЏАЦИ 25 0,07 % 27 0,08 % +2 +7 % 

4. СОМБОР - град 27 0,02 % 23 0,02 % -4 -15 % 

5. АЛИБУНАР 5 0,02 % 3 0,01 % -2 -40 % 
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6. БЕЛА ЦРКВА 5 0,02 % 4 0,02 % -1 -20 % 

7. ВРШАЦ 12 0,02 % 13 0,02 % +1 +8 % 

8. КОВАЧИЦА 4 0,01 % 5 0,01 % +1 +20 % 

9. КОВИН 10 0,02 % 6 0,01 % -4 -40 % 

10. ОПОВО 6 0,05 % 10 0,09 % +4 +40 % 

11. ПАНЧЕВО- град 33 0,02 % 38 0,03 % +5 +13 % 

12. ПЛАНДИШТЕ 1 0,04 % 5 0,04 % +4 +80 % 

13. НОВИ САД – град 482 0,16 % 484 0,14 % +2 +0,4 % 

14. БАЧ 92 0,56 % 82 0,56 % -10 -11 % 

15. БАЧКА ПАЛАНКА 28 0,04 % 27 0,04 % -1 -3,6 % 

16. БАЧКИ ПЕТРОВАЦ 11 0,07 % 6 0,04 % -5 -45 % 

17. БЕОЧИН 15 0,09 % 13 0,08 % -2 -13 % 

18. БЕЧЕЈ 14 0,03 % 14 0,03 % 0 0 % 

19. ВРБАС 975 2,12 % 836 1,98 % -139 -14 % 

20. ЖАБАЉ 49 0,17 % 45 0,17 % -4 -8 % 

21. СРБОБРАН 26 0,14 % 29 0,17 % +3 +10 % 

22. СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 7 0,07 % 7 0,08 % 0 0 % 

23. ТЕМЕРИН 13 0,04 % 20 0,07 % +7 +35 % 

24. ТИТЕЛ 3 0,01 % 3 0,01 % 0 0 % 

25. АДА 5 0,02 % 4 0,02 % -1 -20 % 

26. КАЊИЖА 5 0,01 % - 0 % -5 -100 % 

27. КИКИНДА 35 0,05 % 23 0,0 3 % -12 -34 % 

28. НОВИ КНЕЖЕВАЦ 7 0,05 % 4 0,03 % -3 -43 % 

29. СЕНТА 9 0,03 % 6 0,02 % -3 -33 % 

30. ЧОКА 3 0,02 % 2 0,01 % -1 -33 % 

31. БАЧКА ТОПОЛА 19 0,04 % 20 0,06 % +1 +5 % 

32. МАЛИ ИЂОШ 10 0,07 % 15 0,12 % +5 +33 % 

33. СУБОТИЦА – град 44 0,02 % 46 0,03 % +2 +4 % 

34. ЖИТИШТЕ 2 0,009 % 1 0,005 % -1 -50 % 

35. ЗРЕЊАНИН –град 31 0,02 % 26 0,02 % -5 -16 % 

36. НОВА ЦРЊА 5 0,03 % 2 0,01 % -3 -60 % 

37. НОВИ БЕЧЕЈ 1 0,003 % 2 0,008 % +1 +50 % 

38. СЕЧАЊ 2 0,01 % 2 0,01 % 0 0 % 

39. ИНЂИЈА 422 0,85 % 391 0,82 % -31 -7 % 

40. ИРИГ 8 0,06 % 9 0,08 % +1 +11 % 

41. ПЕЋИНЦИ 2 0,009 % 3 0,01 % +1 +33 % 

42. РУМА 27 0,04 % 24 0,04 % -3 -11 % 

43. СРЕМСКА 

МИТРОВИЦА- град 
593 0,69 % 534 0,66 % 

-59 -10 % 

44. СТАРА ПАЗОВА 49 0,07 % 47 0,07 % -2 -4 % 

45. ШИД 57 0,14 % 47 0,13 % -10 -18 % 
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XII. БРОЈ ПРИПАДНИКА НЕМАЧКЕ  НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ У АП 
ВОЈВОДИНИ 

 
 

Према подацима пописа становништва из 2011. године, у АП Војводини живи 3.272 Немаца, 
што износи 0,17 % од укупног броја становника АП Војводине. У односу на податке пописа из 2002. 
године, када је број припадника ове националне заједнице био 3.154, можемо констатовати  да се 
њихов број повећао за 118, односно за 3,74%. Специфично је да се једино код ромске и немачке 
националне заједнице бележи повећање броја припадника у односу на попис из 2002. године, 
упоређујући са осталим националним заједницама које су представљене у овој информацији. 

Из упоредних података пописа из 2002. године и пописа из 2011. године, може се уочити да је у 
21 од 45 јединица локалне самоуправе у АП Војводини дошло до смањења броја припадника 
немачке националне заједнице, док је до повећања дошло у 23 општине, а у Србобрану је број 
припадника немачке националне заједнице остао исти. 

Највеће смањење броја немачког живља у последњих 9 година (уколико се посматрају 
апсолутне вредности) бележи се у градовима Зрењанин (- 42) и Панчево (- 31) и у општини Темерин 
(-13). Уколико се пад броја припадника немачке националне заједнице посматра из угла 
процентуалних вредности, може се констатовати да је највећи пад забележен у општинама Темерин 
(- 45 %), Мали Иђош(- 38 %), Ириг (- 35 %) и Нова Црња (- 33 %). 

Када се посматрају националне заједнице, чији је статистички преглед предмет ове 
информације, може се констатовати да на територији АП Војводине једино број припадника 
немачке националне заједнице бележи повећање у више општина (23) у односу на општине где је 
забележено смањењем броја Немаца (21). Код свих осталих националних заједница стање је 
обрнуто. 

Према последњем попису, Немци живе у свакој од 45 војвођанских јединица локалне 
самоуправе. Јединице локалне самоуправе са највећим бројем немачког живља у апсолутном 
бројчаном износу су Сомбор (494), Нови Сад (429), Суботица (260) и Панчево (196) , а најмањи број 
је забележен у општинама Пећинци, Чока (7) и Кањижа (9). 

Са територијално-регионалног аспекта, немачка популација је концентрисана највише у 
севернобачкој и јужнобачкој области. У Бачкој живи 2.195, у Банату 828, а у Срему 249  припадника 
немачке националне заједнице. 
 
ТАБЕЛА XII.1. ПОРАСТ – СМАЊЕЊЕ БРОЈА ПРИПАДНИКА НЕМАЧКЕ НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ У АП 
ВОЈВОДИНИ 1961-2011 (у односу на сваки претходни попис становништва) 
 

 Број припадника хрватске националне заједнице Апсолутни пораст – смањење 
 

1961 1971 1981 1991 2002 2011 1961 1971 1981 1991 2002 2011 

НЕМЦИ // 7243 // // 3154 3272 // // // // // + 
118

 
ТАБЕЛА XII.2. БРОЈ ПРИПАДНИКА НЕМАЧКЕ НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ПО ОПШТИНАМА И 
ГРАДОВИМА У АП ВОЈВОДИНИ (удео наведене националне заједнице у укупном броју становништва 
општине/града) 
 

 

РЕДНИ 

БРОЈ 

 

ОПШТИНА/ГРАД 

 

ПОПИС 2002 

 

ПОПИС 2011 
 

АПСОЛУТНИ 
ПОРАСТ – 
СМАЊЕЊЕ 

 

 
ПРОЦЕНТУАЛНИ 

ПОРАСТ – 
СМАЊЕЊЕ 

 
БРОЈ 

УДЕО 

% 
БРОЈ 

УДЕО 

% 

1. АПАТИН 159 0,48 182 0,62 +23 +  14 % 

2. КУЛА 158 0,32 167 0,38 +9 +  6 % 

3. ОЏАЦИ 63 0,17 60 0,19 -3 -  5 % 

4. СОМБОР - град 339 0,34 494 0,57 +155 +  46 % 

5. АЛИБУНАР 19 0,08 17 0,08 -2 -  11  % 



 26

6. БЕЛА ЦРКВА 46 0,22 59 0,33 +13 + 28 % 

7. ВРШАЦ 113 0,20 95 0,18 -18 -  16 % 

8. КОВАЧИЦА 13 0,04 14 0,05 +1 + 8 % 

9. КОВИН 50 0,13 47 0,13 -3 -  6 % 

10. ОПОВО 8 0,07 18 0,17 +10 + 125 % 

11. ПАНЧЕВО- град 227 0,17 196 0,15 -31 -  14 % 

12. ПЛАНДИШТЕ 32 0,23 26 0,22 -6 -  19 % 

13. НОВИ САД – град 410 0,13 429 0,12 +19 +  5 % 

14. БАЧ 89 0,54 92 0,63 +3 +  3 % 

15. БАЧКА ПАЛАНКА 102 0,16 105 0,18 +3 + 3  % 

16. БАЧКИ ПЕТРОВАЦ 6 0,04 10 0,07 +4 +  67 % 

17. БЕОЧИН 39 0,24 45 0,28 +6 + 15 % 

18. БЕЧЕЈ 46 0,11 38 0,10 -8 -  17 % 

19. ВРБАС 127 0,27 121 0,28 -6 - 5 % 

20. ЖАБАЉ 14 0,05 20 0,07 +6 + 43 % 

21. СРБОБРАН 20 0,11 20 0,12 0 0  % 

22. СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ 71 0,80 63 0,72 -8 -  11 % 

23. ТЕМЕРИН 29 0,10 16 0,05 -13 -  45 % 

24. ТИТЕЛ 15 0,08 19 0,12 +4 + 27 % 

25. АДА 15 0,07 11 0,06 -4 -  27 % 

26. КАЊИЖА 8 0,02 9 0,03 +1 + 12 % 

27. КИКИНДА 69 0,10 87 0,14 +18 + 26 % 

28. НОВИ КНЕЖЕВАЦ 6 0,04 10 0,08 +4 +  67 % 

29. СЕНТА 17 0,06 13 0,05 -4 - 24 % 

30. ЧОКА 5 0,03 7 0,06 +2 +  40 % 

31. БАЧКА ТОПОЛА 44 0,11 41 0,12 -3 - 7 % 

32. МАЛИ ИЂОШ 21 0,15 13 0,10 -8 -  38% 

33. СУБОТИЦА – град 272 0,18 260 0,18 -8 -  3 % 

34. ЖИТИШТЕ 11 0,05 13 0,07 +2 +  18 % 

35. ЗРЕЊАНИН –град 181 0,13 139 0,11 -42 - 23 % 

36. НОВА ЦРЊА 21 0,16 14 0,13 -7 -  33 % 

37. НОВИ БЕЧЕЈ 12 0,04 14 0,06 +2 + 17 % 

38. СЕЧАЊ 40 0,24 39 0,29 -1 -  2 % 

39. ИНЂИЈА 40 0,08 34 0,07 -6 -  15 % 

40. ИРИГ 23 0,18 15 0,13 -8 - 35 % 

41. ПЕЋИНЦИ 9 0,04 7 0,03 -2 -  22 % 

42. РУМА 47 0,07 49 0,09 +2 + 4 % 

43. СРЕМСКА 

МИТРОВИЦА- град 
87 0,10 103 0,12 

+16 +  18 % 

44. СТАРА ПАЗОВА 24 0,03 27 0,04 +3 +  12 % 

45. ШИД 7 0,01 14 0,04 +7 +  100 % 
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XIII.  ЗАКЉУЧАК 
 

 
 

Имајући у виду резултате пописа из 2011. године, приметно је да се број 
становника АП Војводине драстично смањио, и то како број већинског (српског) 
становништва тако и број припадника националних мањинских заједница. 
 Разлози смањења броја припадника националних мањинских заједница 
представља, негативан природни прираштај, одлазак млађе популације на 
школовање и рад у иностранству (како у матичним државама, тако и у државама 
Западне Европе), као и чињеница се након склапања мешовитих бракова са 
припадницима већинског, српског народа, у највећем броју случајева, се 
припадници мањинских националних заједница изјашњавају као припадници 
српског становништва.  
 Највећи пад броја припадника националних мањинских заједница, је 
приметан у највећим градовима у Војводини (осим у Новом Саду). Забележена је 
тенденција пада броја припадника мањинских заједница у неразвијеним 
пограничним општинама. 
 Када је реч о територијално-регионом аспекту припадници мањинских 
заједница живе на истом простору, као и протеклих 10 година, односно одређена 
мањинска заједница традиционално је најзаступљенија у  неким деловима АП 
Војводине. Само се за словачку националну заједницу може рећи да су бројчано 
равномерно заступљени у свим деловима АП Војводине (Банат, Бачка и Срем). 
 Раст броја припадника националних мањинских заједница забележена је код 
Рома, Немаца, Албанаца, Бошњака, Влаха, Горанаца. Оно што је приметно јесте 
повећан број лица која нису хтела да се изјасне о националној припадности и који 
су се изјаснили по основу регионалне припадности. 
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